[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере долевого участия в жилищном строительстве

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 28 декабря 2017 года № 357. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 16 января 2018 года № 4046. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) регламент государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) регламент государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Суюнчалиева Ж.А.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 357 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 357

 Регламент государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами Атырауской области, города Атырау и районов (далее - услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выдача разрешения на привлечение денег дольщиков согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков", утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 июня 2017 года № 387 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере долевого участия в жилищном строительстве" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15398) (далее - Стандарт) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление согласно приложению 2 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов, указанных в пункте 9 Стандарта, в течении 20 (двадцати) минут осуществляет прием и их регистрацию и направляет руководителю услугодателя.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в установленные сроки отказывает в дальнейшем рассмотрении заявлений;

      2) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут ознакамливается с документами и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному работнику услугодателя;

      3) ответственный работник услугодателя в течение 9 (девяти) рабочих дней проверяет представленные документы, готовит результат государственной услуги и направляет их для подписания руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут подписывает результат государственной услуги и направляет работнику канцелярии услугодателя;

      5) работник канцелярии услугодателя регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю в течение 1 (одного) рабочего дня.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешения на привлечение денег дольщиков"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 357 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 357

 Регламент государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами Атырауской области, города Атырау и районов (далее - услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве", утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 июня 2017 года № 387 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере долевого участия в жилищном строительстве" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15398) (далее - Стандарт) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление согласно приложению 2 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов, указанных в пункте 9 Стандарта, в течении 20 (двадцати) минут осуществляет прием и их регистрацию и направляет руководителю услугодателя.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в установленные сроки отказывает в дальнейшем рассмотрении заявлений;

      2) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут ознакамливается с документами и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному работнику услугодателя;

      3) ответственный работник услугодателя в течение 5 (пяти) рабочих дней проверяет представленные документы, готовит результат государственной услуги и направляет их для подписания руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут подписывает результат государственной услуги и направляет работнику канцелярии услугодателя;

      5) работник канцелярии услугодателя регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю в течение 1 (одного) рабочего дня.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача выписки об учетной записи договора о долевом участии в жилищном строительстве"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
PaGOTHUK KaHUCTAHH yCIYTOaTent
C MOMGHTa MOZ@TH YCIyTONOTyHaTeleM
HCOOXONMMBIX JOKYMCHTOB, yKa3aHHBIX
B mysre 9 Cramjapra, B Tewemm
20 (ABaTUATH) MIHYT OCYIICCTEIACT NPHEM
M NX peTHCIpAGO H  HampaBTAeT
PYKOBOIMTENO YCTyTOAATeIT,

B caymc  mpeacramiemma
YOTYTONOTydaTeleN  HENOTHOTO  MakeTa
JOKYMeRTOR  cormacHo  mepewio,

npexyeMoTpermoMy mysKroM 9 CTamiapra
1 (TH) IOKYMCHTOB C HCTSKIIIM CPOKOM
ReliCTBIA YCIYTOATETs B YCTAHOBICHHBIE
CpOKH  OTKassBacT B AambHeifmen
PaCCMOTpeHIH saABICHHIH;

PYKOBOTMTETS  yeIyTomaTens B Tedemmm
30 (tpuamaté) MmEYT  osHaKavHBacTCA
C ZOKYMCHTAMH W HATIPABIACT JOKYMCHTSI A11
oxasammn rocynapeTEeRHo yeryrn
OTBCTCTECHHOMY PABOTHUKY YCTYTORATEA

]

OTBeTCTReRFEHf  paGOTHWK  yeryromaTent
5 ToweRTIc O (ICBATH) PaGORAX THCH MPOBSPACT
IpCICTABTIGHSIC IOKYMCHTSL, TOTOBHT PesyIsTaT
TOCYABPCTECHHOM YCIYTH H HANDABIACT HX AT
"OMHCANTIA PYOBOAMTSTIO YCTYTORATETA

!

PACOTHNK  KGHUCTAPHH  YCTYTORGTETA
PETHCTPHPYCT PesyBTAT rocyaapcTBeHHoi
YOIyrH H  BBUICT yeayromolywatemo
B Tewerme 1 (0mHoro) padoucro Ama

PYKOBORMTETS  yeIyrojaTens B TeweHu:
30 (1pUINATH) AMHYT NOATHCHIBACT pesyTHTAT
TOCylapeTBCHEHON  yoTyTH W HAmpaBmieT
PAGOTHIKY KAHICIAPHN YCIYTOARTEA

document_image_rId5.jpeg
5 tevesme 1 (omor0)

pabouero mmx

Veayrono 'PaGOTHHK KaHITADHE PykosoaHTETS OrseTcTBeHHBIH padOTHHK.
aysaTems yeayrozarens yeayrozarens yeayromatens
e e P ey
e P —— Foryenm,  sorommx  pesymrar
T ¢ e || e e
e e n  manpasmaer mx anx mommMcamma
it i) T omsams pyxosommemo yeryrozarent
ymze Tocyaapersenmoi
& ocymecrsater  npnex ot
B m perncrpammo T ey [ pe—
n ‘manpasazer fiiies ey Jrea——
Pyroey yeayrogates
yemyroatens Y
‘5 Tewermn 20 (Batuats) ‘B Tewerme 30
o samyr ()
B cryuae_mpescrasems
yenyrononyuzerest
s —"
Tepemo,
rpesyeTpesmony
o § Craspra &
Gm)  aompemos
sezermn: cporon
Zefcrsa yeryrozarems
e ————— —
orsasszaer 5 s s
e ? rocyAapeTEeRHol
N pmems 0 [ —
(BammaTs) MmyT ‘pabormmy
sammensprmn
perncrpupyer pesymrar |of| yeryrozazens
rocyaspersenmoi yeayr
- susaer 5 v 30
yeryromonyatemo -

)

document_image_rId6.jpeg
A0 I 3ABEPIUICHTE OKA3AHHA TOCY AGPCTESHHOM YCTyTH;

~HANMEHOBAFHE NPOLEYPSI (AefCTEIA) YCIyTOMOTySaTers 1 (7H)
COE;

BapuanT Bsi60pa;

epexo K creayiomed npouenype (IefcTBHio).

document_image_rId7.jpeg
PaGoramEk KamueltpEE  yeTyTosaTe
© MoueHTa moR@TM yemyromoTywaTeren
HCOBKOMMEY  AOKYMEHTOB,  YKa3AHHBIX
5 mymcre 9 Crammapra, » Tewemm
20 (amauaTh) MHEYT OCYmeCTEACT IpHEM
B mx  perncrpammo ®  manpamuzer
PYKOBOZHTEMO YCIYTOAATEA

B cryrae npeacTasaern
yeTyromoTyaTenen  Hemomsoro maxera
JOKYMHTOR  cormacko  mepewmo,

mpeaycaoTpessony nymKros 9 Cramgapra
(M) ZOKYMEHTOE C HCTEKIIHM CDOKOM
AefiCTENA YCIYTORATETs B YCTAHOBTEHHELE
CPOKM  OTKamEEaeT B JambHedmen
paccaoTperE sazTeHuH

PYKOROZNTETs  YCIyrORaTens B TedeHmM
30 (pmmmats) smmyr  osmaxawmmsaerca
© JOKYMCHTAMH M HAIPABTACT AOKYMCHTH A11
oxasammz TocyAapcTBeRHOR yeayra
OTBCTCTRCHNOMY PAOTHIKY YCTyTOAATEA

1

OTBeTCTBeHHEI#  paGOTHMK  ycayrogaTelt
® Teuenme 5 (mimw) pabowx mmeli mposepser
IEACTABTCHHEIE AOKYMEHTS, TOTOBHT Pe3yIbTaT
TOCYAGPCTBEHHOR YCTYTH H HANpaBlIfeT HX AT
"HOAHCAHI PYKOEOIMTEMO YCTyToRaTens

l

paSoTHEK  xammenApME  ycayrogaTem
DETHCTPHPYET pesyTBTAT FOCYAAPCTECHHOM
yeIyra m BmZaeT  yeayromomywaremo
& Tesenme 1 (oamoro) padostero

PYKOBOTMTSTs  yoTyTomaTens B Tedemmm
30 (zpuauaTs) MMHYT NOAHCEEACT pesyTeTaT
TOCYAGpCTBEHHOR YCTYTH W HampasaaeT
‘PaOTHUKY KAHNCIAPHH YCTYTOAATET

document_image_rId8.jpeg
‘ 5 reserme | (omoro)

pabouero

Veayrono PaGorsx xammeapma Pyxosomems OTseTcTaemsIi pasoTK
aysaems yeayrogareas yeayropatens yeayromarens
yenyrozatena < vowera [E—— nposepner [rE—
nozam ©  aomyemam Zoryuemms,  rowomm  pesymTar
Yeayromonyazeest n manpasmer Tocyaapersenmoit Yeayra
eoGxommus: AORyemTOR, omysemt n mampammer mx am oz
yrasumm 3 mymre S ar oxasamm pyoromemo yeryrozatens
Cramsaprs, ocymectazzer Tocyaapersennoi
- mpHe I ;X perncTpammo B yemyra \_‘ 5 Tevesme 5 (naTe) pabomx.
anmpanzzer pyxosomTemo omercrsemony ot
Yenyrozatens pabormmmy
yenyronatenx
[ —
syt [ —
-
B cryme mpeacrasnermn
ser yenyrononywarenes
enomoro naxera zoRpeETos
cormacro sepenme,
pexycatorpermosy mymczon S
Crummpra & ()
ompemos ¢ wcrexm
cporan aefcrm
yeryromarems :
Jormostemme  cport
omasmaer b mamcime ——
[itpe—— o
rocyaapersennoi
5 e 20 Gmamare) | | yeyTa
i ® manpasmer
pabormmy
xamenpn
permcrpmpyer pesymat gl | yeayrozazens
rocyaapersemmok yeayr
u saer
yenyromonyszeno 5 e 30
(rprzas)

w

document_image_rId9.jpeg
A0 I 3ABEPIUICHTE OKA3AHHA TOCY AGPCTESHHOM YCTyTH;

~HANMEHOBAFHE NPOLEYPSI (AefCTEIA) YCIyTOMOTySaTers 1 (7H)
COE;

BapuanT Bsi60pa;

epexo K creayiomed npouenype (IefcTBHio).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig